

Haugesund 22.08.2024

Stor økning i museumsbesøk i sommer!

Haugalandmuseet jubler over rekordhøye besøkstall i sommer – og året er ikke over enda!

Nye tilbud – stor publikumsinteresse

«Vi er svært fornøyde med sommerens besøk i museumsavdelingene» sier direktør Mads Ramstad. «Haugalandmuseet går ut av sommeren med hele 20% økning i besøkstall og ny rekord i billettsalg ved flere avdelinger.

«Vi har satset på kulturturisme, med nye tilbud og utvidede åpningstider. Dyktige museumsverter har jobbet hardt for å formidle vår lokale kunst og kulturhistorie. Da er det hyggelig å også kunne se konkrete resultat som økte besøkstall og svært gode tilbakemeldinger fra publikum. Vi har også et svært godt samarbeid med reisemålselskapet Destinasjon Haugesund & Haugalandet, som hjelper oss med markedsføring og sprer budskapet vårt», fortsetter han.

Arquebus krigshistorisk museum i Tysvær har flest betalende, og vi er svært glade for at museet endelig har kunnet ha åpent hele sesongen. På en god andreplass ligger *Sildemuseet i Dokken* som har hatt 3634 besøkende og en økning på 68% i betalende gjester pr. juli måned. Nye flotte utstillinger trekker også mange besøkende til Haugesund billedgalleri som har hatt en økning på 24 % fra i fjor på samme tid. Totalt pr. juli måned er besøket i Haugalandmuseet på 25 944.

«Cruise gjestene betyr mye for oss når det gjelder inntjening, men det er interessant å merke seg at den største andelen er enkeltbetalende voksne» forteller Mads Ramstad.

«I år la vi om driften og kunne åpne Sildemuseet i Dokken to måneder før vi vanligvis starter sesongen. Vi erfarer at cruise gjester og tilreisende er svært interesserte i lokal kunst og kulturhistorie. Tilbakemeldingene er svært gode og økningen i betalende gjester er over all forventning», sier en glad Mads Ramstad.

Haugalandmuseet har også mye spennende på programmet utover høsten som kurs for voksne, familieverksteder og aktivitetsdag. Se mer informasjon om åpningstider og arrangement på haugalandmuseet.no

For mer informasjon kontakt: Mads Ramstad, tlf. 97 17 54 01,
e-post: mr@haugalandmuseet.no